2 (a) Dokumen perniagaan berikut diperoleh daripada Kedai Runcit Azzali. 

No. 0101 

BAUCAR PEMBAYARAN  

KEDAI RUNCIT AZZALI  

54, Jalan Kiara,  

68000 Ampang,  

Selangor.  

Kepada:    

Encik Azri   Tarikh: 30 Jun 20X8 

KETERANGAN RM 

Bayaran sewa bulan Jun 20X8 1 500.00 

(Ringgit Malaysia: Seribu lima ratus sahaja)  

Tunai/No. Cek: 124560  

Diluluskan oleh: 

Azri   Azzali 

Penerima   Pengurus 

(i) Apakah fungsi dokumen perniagaan di atas? 

(ii) Siapakah pihak yang menerima bayaran? 

(b) Berikut merupakan keratan cek bagi Perniagaan Alexander.

[...]

KUANTITI BUTIR HARGA SEUNIT 

(RM) 

JUMLAH 

(RM) 

5 buah 

10 buah 

8 buah 

Kamera Digital Olympic FE 115 

Kamera Kenon M200i 

Kamera Pentek 2005S 

550.00 

220.00 

130.00 

2 750.00 

2 200.00 

1 040.00 

Tolak: Diskaun niaga 20% 

5 990.00 

1 198.00 

JUMLAH 4 792.00 

(Ringgit Malaysia: Empat ribu tujuh ratus sembilan puluh dua sahaja) 

Syarat : 5% 7 hari 

Serahan: Angkutan dibayar 

K. & K. di K. 

Shafiq         Yee  Lee 

Penerima          Pengurus 

DOKUMEN 2 

DOKUMEN 3 

SALINAN         No: A3 001 

INVOIS

[...]

KUANTITI BUTIR HARGA SEUNIT 

(RM) 

JUMLAH 

(RM) 

10 buah 

5 buah 

2  buah 

Kamera Digital Olympic FE 115 

Kamera Kenon M200i 

Handycam Suny  X-i 

700.00 

300.00 

1 500.00 

7 000.00 

1 500.00 

3 000.00 

Tolak: Diskaun niaga 20% 

11 500.00 

2 300.00 

JUMLAH 9 200.00 

(Ringgit Malaysia: Sembilan ribu dua ratus sahaja) 

Syarat : 5% 7 hari 

Serahan : Angkutan dibayar 

K. & K. di K. 

Ru Fan                             Shafiq 

Penerima           Pengurus 

MEMO 

FDI ENTERPRISE 

42, Jalan Pasar Baru 

30000 Ipoh, Perak 

Tarikh: 9 Januari 2018

[...]

4 800.00 

3 300.00 

3 600.00 

Tolak: Diskaun niaga 20% 

11 700.00 

2 340.00 

JUMLAH 9 360.00 

(Ringgit Malaysia: Sembilan  ribu tiga ratus enam puluh sahaja) 

Syarat : 5% 10 hari 

Serahan : Angkutan dibayar 

K. & K. di K. 

Shafiq            Azmi  

Penerima          Pengurus 

DOKUMEN 6 

Tarikh : 23 Januari 2017 

Penerima : Yee Photo 

Kerana :  Menjelaskan sebahagian invois No. I 001

[...]

Invois No.I 001 Sebuah Kamera Pentek 2005M  

(Dipulangkan kerana rosak) 

130.00 

Tolak: Diskaun niaga 20% 26.00 

JUMLAH 104.00 

(Ringgit Malaysia: Seratus empat sahaja) 

Yee Lee 

Pengurus 

KERATAN CEK 

DOKUMEN 8 

DOKUMEN 9 

ASAL         No: 1004 

INVOIS 

PERNIAGAAN TJ 

18 & 19, Jalan Panglima

[...]

27 Januari 2018 

Kepada: 

En. Razali bin Ramli 

KUANTITI BUTIR HARGA SEUNIT 

(RM) 

JUMLAH 

(RM) 

1 

Handycam Suny X-i 

1 500.00 

1 500.00 

JUMLAH 

1 500.00 

(Ringgit Malaysia: Seribu lima ratus sahaja) 

Tunai / No. Cek: ………………….. 

Shafiq 

Pengurus 

ASAL           AD 3211 

RESIT RASMI 

KEDAI KAMERA MUTIARA 

12, Jalan Temenggung 

46000 Pulau Pinang  

Tarikh: 29 Januari 2018 

Diterima daripada